Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

531Ano XXI • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 06 de Janeiro de 2023 • Edição IVDCCXXXV

ld:0B620B62C696533B
ESTADO DO PIAUI

PREFEITURA MUNICIPAL DE EUSEU MARTINS
Praça Gov. Alberto Silva, 442/Centro

CNPJ 06.554.059/0001-08
E~mail :pmemPIChotmaU com

l
iii;j;;,Mi.tAffflNS
o ftLIMUIO _, CIOflnlllMa

tW
PORTARIA /GAB/PREF. Nº 001/2023 ELISEU MARTINS-PI, 02 DE JANEIRO DE 2023.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ELISEU

MARTINS, Estado do Piauí, no uso de suas

atribuições legais e em conformidade com a Lei

Municipal n°371/202 1 (Reestruturação do Conselho

Municipal de Acompanhamento e Controle Social

do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da

Educação Básica e de Valorização dos Profissionais

da Educação - CACS-FUNDEB).

RESOLVE:

ART. 1° - Nomear os membros titulares e Suplentes abaixo relacionados. com suas r~spectivas

representações; Para comporem o Conselho de Acompanhamento do Fundo de Manutenção e

Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais de Educação- FUNDEB,

no município de Eliseu Martins-PI, Estado do Piauí, de 02/01/2023 a 3 1/12/2026~ na forma que

estabelece o regime interno do FUNDEB.

Representante do Poder Executivo

TITULAR: Daciela Pereira Costa

SUPLENTE: Celma Alves de Macêdo

TITULAR: Sônia Maria Gomes-Ferreira

SUPLENTE: Maria Borges da Silva

Representante dos Trabalhadores em Educação

T ITULAR: Alipio Fonseca de Morais - (Presidente)
r, -.:,; . .

SUPLENTE: Isabel Maria de Sousa Lima

' !H ':-l
Representante do Çon s,•~~ .J:~telar

TITULAR: Deivid Barbosa Silva

SUPLENTE: Diego Carvalho da Rocha

Representante dos Pais de Aluno

TITULAR: Ái\,dresilya Gomes

SUPLENTE: Elisabéth Feitosa Rocha de Araújo

TITULAR: Vanessa de Sousa Teles

SUPLENTE: Sandra Silva Cruz

Representante dos Diretores de Escolas

TITULAR: Jaira Ferreira Nunes - (Vice-Presidente)

SUPLENTE: Maria Zildeny Pereira de Sousa

Representantes dos Técnicos Administrativos

TITULAR: Denise Torres Fialho

SUPLENTE: Cannicélia Osório Moura

Represenlanle do CME

T ITULAR: Vagno dos Santos Rocha
SUPLENTE: Marinalva dos Santos Silva

Representantes doS Estudantes do Municipio

TITULAR: Paulo Gerônimo Borges da Silva

SUPLENTE: Ricardo Guarino dos Santos

Representantes de Organizações da Sociedade Civil

CPF: 038.419.213-02

CPF: 003.894.913- 06

CPF: 949.081.333-,87

CPF: 124.042.598-81

CPF: 305.813.623- 49

CPF: 757.534.993- 68

CPF: 046.893.111-29

CPF: 027.064,373-75

CPF: 913.103.933- 20

CPF: 000.635. 753- 96

CPF: 335.367.948- 07

C PF: 325.326.338- 70

CPF: 875.442.373-20

CPF: 629.269.773-87

CPF: 006.661.103-28

CPF: 004.392.493- 09

CPF: 41 2.014.693-68
CPF: 923.426.201-87

CPF: 082.214.293-76

CPF: 094.775.103-35

TITULAR: Maria Arlene.Alves dos Santos CPF: 939.510.783-91

SUPLENTE: Maria Dasdores Pereira da Silva CPF: 002.793 .343- 11

ART. 2° - Esta Po.naria entra em vigor na data da sua publicação, revogada as disposições em

contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Eliseu Martins, aos dois dias do m ês de janeiro do ano

de dois mil e vinte e três.

DÊ CIÊNCIA,
PUBLIQUE-SE E

CUMPRA-SE »~ .Jz,.S--.~
Aldimar de Sousa Dias

Prefeito Municipal

ld:09FEC5EA690C566E

ESTADO DO PIAUI
PREFEITURA MUNCIPAL DE SANTO INÁCIO DO PIAUÍ

CNPJ: 06.553.945/0001-17
END: Pça Aurtno Luz, 26, Centro.

CEP: 64.560--000

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO

Contrato Administrativo: nº 001/2023/CPUPMC

Processo Administrativo nº 001/2023

Modalidade: lnexlglbllidade nº 001/2023

Fundamentação: Art. 25, inciso li c/c Art. 13, inciso 1, da Lei Federal nº 8.666/93.

OBJETO: Contratação de Pessoa Jurldica para a Prestação de Serviços Técnicos
Profissionais Especializado de Consultoria na Elaboração de Estudos Técnicos,
Planejamento, Cadastros Junto aos Sistemas: PLATAFORMA+BRASIL, SIGA, SIMEC
E SISCON para atender o munlclplo de Santo Inácio do Piaul - PI.

Contratante: MUNICIPIO DE SANTO INACIO DO PIAUI - PI, CNPJ nº 06.553.945/0001-
17.

Contratado: PLANACON - PLANEJAMENTO ASSESSORIA DE PROJETOS
TÉCNICOS LTDA, CNPJ nº 06.164.260/0001-89, com sede na Rua Zeferino Vieira, nº
544 - Salas 01 e 02, bairro Vermelha, Teresina - PI, CEP: 64.019-020, representado
pelo Sr. CLEMILTON ALVES PEQUENO, CPF n.0 659.623.623-49, RG:1.653-695.

Valor Global: R$ 96.780,00 (noventa e seis mil, setecentos e oitenta reais), a serem
pagos em 12 (doze) parcelas mensais de R$ 8.065,00 (oito mil e sessenta e cinco reais).

Data Assinatura: 05 de janeiro de 2023.
Vigência Global: 12 (doze) meses.

Fonte de Recursos: Orçamento Geral do Município/ FPM/ Recursos Próprios/ ICMS/
Tributos e Outros

TAIRO MOURA MESQUITA
PREFEITO MUNICIPAL

CONTRATANTE

PLANACON - PLANEJAMENTO
ASSESSORIA DE PROJETOS

TÉCNICOS LTDA, CNPJ nº
06.164.260/0001 -89

CONTRATADO

ld:0B620B62C696566D

ESTADO DO PIAUI
PREFEITURA MUNCIPAL DE SANTO INÁCIO DO PIAUI

CNPJ: 06.553.945/0001-17
END: Pça Aurtno Luz, 26, Centro.

INEXIGIBILIDADE Nº 001/2023

Processo Administrativo nº 001/2023

DESPACHO DE RATIFICAÇÃO

CEP: 64.560--000
GABINETE DO PREFEITO

O procedimento de inexigibilidade de licitação de que trata este processo, objetivou
a contratação da empresa PLANACON - PLANEJAMENTO ASSESSORIA DE PROJETOS
TÉCNICOS LTDA, CNPJ nº 06.164.260/0001-89, para a Contratação de Pessoa Jurídica para
a Prestação de Serviços Técnicos Profissionais Especializado de Consultoria na Elaboração
de Estudos Técnicos, Planejamento, Cadastros Junto aos Sistemas:
PLATAFORMA+BRASIL, SIGA, SIMEC E SISCON para atender o município de Santo Inácio
do Piauí- PI.

Foi em toda a sua tramitação atendida a legislação pertinente.

Deste modo, satisfazendo à lei e ao mérito, RATIFICO o referido procedimento, nos
termos do parecer acostados pelos setores competente deste Município, para contratação da
empresa PLANACON - PLANEJAMENTO ASSESSORIA DE PROJETOS TÉCNICOS L TDA,
CNPJ nº 06.164.260/0001-89, com o valor global de R$ 96.780,00 (noventa e seis mil,
setecentos e oitenta reais), a serem pagos em 12 (doze) parcelas mensais de R$ 8.065,00
(oito mil e sessenta e cinco reais), conforme documentos que instruem este processo.

Publique-se.

Santo Inácio do Piauí - PI, 05 de janeiro de 2023.

Tairo Moura Mesquita
Prefeito Municipal

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org